C

### PSALMUS I.

VERS. 1. *Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentiae non sedit.* Beatus proprie Deus est, ut inquit Paulus, de eo dicens<sup>22</sup>: *Qui beatus est et solus potens*: et tamen appellationem hanc nobis indulsit, quemadmodum et illam Dei<sup>23</sup>: *Ego enim, inquit, dixi: Dii estis [et filii Excelsi omnes]*; et multa alia hujusmodi nomina nobis largitus est. Hoc autem beatitudinis nomen, fructus est illius perfectionis, quæ virtute constat: et juxta Græci nominis etymologiam immortalitatem significat: tanquam expertem mortis omnis, redundante μ; quanquam sub masculina voce propheticus sermo prolatus sit, feminam tamen comprehendit, veluti totum a parte. Nam secundum Apostolum<sup>24</sup> *Mulieris caput est vir*: conjunguntur autem capiti

<sup>22</sup> J Tim. vi, 15. <sup>23</sup> Psal. LXXXI, 6. <sup>24</sup> Ephes. v, 23.

cetera corporis membra : et quibus communis est A  
 humanitas, iis etiam opera communia sunt, et  
 præmia. Rerum vero naturam secutus beatus Da-  
 vid, congruum quemdam ordinem servavit in dietis  
 suis. *Consilium*. Nam quod in corde residet, radix  
 est operationum corporis : quemadmodum et Do-  
 minus docet, intus esse, inquit, ea quæ coin-  
 quinant hominem. Unde primo consulimus; deinde  
 consilium firmamus, ac demum obfirmato consilio  
 insistimus. Quia etiam impius is dicitur, qui vel  
 Deum non colit, vel plures colit : et peccator ille  
 est, qui licet fidelis sit, pravis tamen ac perditis  
 est moribus : et pestis merito is dici potest, qui  
 non ipse tantum peccat, sed morbo suo alios inficit :  
 idcirco Propheta beatos eos appellat, qui tria  
 hæc vitia prorsus vitaverint : qui videlicet impiis  
 consiliis (quæ adversus religionem in Deum sunt)  
 non communicaverint, ne obiter quidem atque in  
 transitu (ita enim puto significare dictionem, *abiii*),  
 qui que cum peccatoribus in pravo aliquo opere diu  
 non constiterint : tametsi modicum quid propria  
 infirmitate aliquando ad id rapti s'nt : et postremo,  
 qui cum pestilentibus hominibus non persevera-  
 verint : cum his, inquam, qui in concupiscentiis  
 ac vitiiis suis constantiores sunt ac stabiliores :  
 et qui per cathedram a Propheta subsignari viden-  
 tur. Vel aliter : Consilium impiorum pro consilio  
 et contentu intelligendum (quemadmodum Aquila  
 et Theodotion interpretati sunt) : **viam vero pecca-**  
 torum, dæmonem. Nam qui in dæmone non steterit, ad Christum ventet, qui dixit <sup>25</sup>, *Ego sum via* :  
 qua nimirum homines ad virtutem perveniunt. Item cathedram pestilentie pro doctrina non sana;  
 sed quoniam ad perfectionem virtutis consequendam, non satis est fugere a malo, *Declina* <sup>26</sup>  
 enim, inquit, *a malo et fac bonum*; et Isaias <sup>27</sup> : *Cessate ab iniquitatibus vestris, et discite bona facere* :  
 idcirco valde consequenter adiunxit :